 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2023 - ANO CVII - No 23.708

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

DISPENSAS DE LICITAÇÃO (COVID) - 2020
UNIDADE GESTORA: Diretoria Geral

ABRIL/2020

REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO AFM DATA ASS AFM OBJETO FORNECEDOR FORMA DE
CONTRATAÇÃO

QTD UM VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

023.1903.2020.0001965-66
35.004.00014/2020 09/04/2020 Aquisição

de sabonete
líquido

Equilíbrio Comércio de Descartáveis Eireli Registro de Preços 1.000 Un 4,1900 4.190,00

023.1903.2020.0001971-12 35.004.00015/2020 22/04/2020 Aquisição de
água sanitária

Olliver Distrib de Gêneros Alimentícios
Mater de Limpeza e Esc Eireli

Registro de Preços 2.400 Un 1,0100 2.424,00

MAIO/2020

REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO AFM DATA ASS
AFM

OBJETO FORNECEDOR FORMA DE
CONTRATAÇÃO

QTD UM VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

023.1903.2020.0001974-57
35.004.00016/2020 08/05/2020 Aquisição de desinfetante, 5l Prolimp Produtos E Serviços Eireli Registro de Preços 400 Un 9,4700 3.788,00

023.1903.2020.0001834-05
35.004.00024/2020 28/05/2020

Aquisição de papel higiênico
Casa Atlântico Eireli Registro de Preços 3.376 Pc 5,0600 17.082,56

35.004.00025/2020 28/05/2020
Aquisição de papel toalha

Faz do Brasil Indústria De Papeis
Ltda

Registro de Preços 1.600 Pc 13,0300 20.848,00

JUNHO/2020

COMPRASNET / COMPRA DIRETA

Nº PROCESSSO AFM DATA ASS
AFM

OBJETO FORNECEDOR FORMA DE
CONTRATAÇÃO

QTD UM VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

28 023.1903.2020.0001681-98 35.004.00020/2020 05/06/2020 Aquisição de
dispenser

Adriano dos Santos Rosário Dispensa Eletrônica 425 Un 18,9900 8.070,75

DISPENSAS DE LICITAÇÃO (COVID) - 2020
UNIDADE GESTORA: Superintendência de Ressocialização Sustentável

MAIO/2020

REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO AFM DATA ASS
AFM

OBJETO FORNECEDOR FORMA DE
CONTRATAÇÃO

QTD UM VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

023.1901.2020.0001985-48
35.100.00001/2020 06/05/2020 Aquisição de sabão em pó ACJ Serviços de Apoio

Administrativo Eireli
Registro de Preços 5.000 Cx 2,1800 10.900,00

023.1903.2020.0002252-56
35.100.00003/2020 08/05/2020 Aquisição de luva de

procedimento, G
Medlife Logística Ltda Registro de Preços 20 Cx 21,2200 424,40

<#E.G.B#815981#18#882679/>

SECRETARIA DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
<#E.G.B#816192#18#882897>
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2023 - SECRETARIA DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO.
Processo SEI n°:  028.2227.2023.0000378-15. CONTRATANTE: Estado da Bahia, através
da SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SECTI. CONTRATADO:
CARVALHAES PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA, CNPJ nº. 01.530.501/0001-42.
OBJETO: Aquisição de Ácido Nítrico para atender as demandas do Centro de Pesquisa e
Desenvolvimento - CEPED, conforme informações constantes no Termo de Referência. VALOR
GLOBAL: 1.437,96 (um mil quatrocentos e trinta e sete reais e noventa e seis centavos) BASE
LEGAL: art. 59, inciso II, da Lei Estadual nº 9.433/05. Salvador - BA. Data: 19.07.2023. André
Pinho Joazeiro - Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação.
<#E.G.B#816192#18#882897/>

SECRETARIA DE CULTURA

Fundação Pedro Calmon – Centro de Memória
e Arquivo Público da Bahia – FPC
<#E.G.B#816017#18#882718>
Nº Dispensa: 023/2023
Nº SEI: 057.1954.2023.0000756-82
Base legal:  Art. 59 da Lei Estadual nº 9.433/2005
Contratado: VAREJO BRINDES SOLUCAO EM IMPRESSOS GRAFICOS EIRELI
Objeto: Aquisição de Crachá de identificação, em PVC rígido, cor branco, cordão com logo do
Governo do Estado da Bahia.
CPF/CNPJ: 113095190001-72
Valor: R$ 2.465,00 (Dois Mil quatrocentos e sessenta e cinco reais)
<#E.G.B#816017#18#882718/>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br